АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2014 года										     № 12
пгт. Игрим

О порядке уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах
обращения в целях склонения муниципального
служащего к совершению коррупционных
правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",

1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации городского поселения Игрим  к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 1);
2.Утвердить форму уведомления представителя нанимателя (Приложение 2);
3.Ведущему специалисту отдела кадров администрации городского поселения Игрим обеспечить: ознакомление муниципальных служащих администрации городского поселения Игрим с настоящим постановлением под роспись;
4. Настоящее постановление вступает в силу после его после официального обнародования;
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возложить на заведующего сектором по правовым вопросам Пранцкевич Е.Н.

Глава городского
поселения Игрим							             А.В. Затирка

Приложение № 1
к распоряжению администрации
городского поселения Игрим
[bookmark: _GoBack] от 22.01.2014 года № 12

ПОРЯДОК
УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ
(РАБОТОДАТЕЛЯ) О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО К СОВЕРШЕНИЮ
КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее Закона) и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, порядок организации проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий обязан уведомить о данных фактах представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы в день обращения.

3. В уведомлении указывается:
-  фамилия, имя, отчество муниципального служащего администрации городского поселения Игрим;
- дата, время и место обращения к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;
- все известные муниципальному служащему сведения о лице, обратившемуся к нему в целях склонения к совершению коррупционного правонарушения (фамилия, имя, отчество, место работы, должность, адрес проживания и др);
- сущность предполагаемого правонарушения (злоупотребление должностными полномочиями, нецелевое расходование бюджетных средств, превышение должностных полномочий, присвоение полномочий должностного лица, незаконное участие в предпринимательской деятельности, получение взятки, дача взятки, служебный подлог и др.);
- способ склонения к правонарушению (подкуп, угроза, обещание, обман, насилие и др.);
- обстоятельства склонения к правонарушению (телефонный разговор, личная встреча, почтовое отправление и др.);
- дата подачи уведомления;
- подпись муниципального служащего.

3.1. К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, подтверждающие обстоятельства обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

4. Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, проводится в соответствии с Регламентом по проведению служебных проверок в администрации городского поселения Игрим.

5. В случае выявления в ходе проведения проверки в действиях муниципального служащего признаков правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 9 Закона, комиссией по проведению служебных проверок готовятся материалы для направления главе городского поселения Игрим в целях подготовки распоряжения администрации городского поселения Игрим об увольнении муниципального служащего, либо материалы для привлечения его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений специалист  администрации городского поселения Игрим  ведет "Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений" по форме согласно Приложению № 3 к настоящему Порядку.

Приложение № 1
к Порядку уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения
в целях склонения муниципального служащего
к совершению коррупционных правонарушений

Заведующему сектором по правовым вопросам
администрации городского поселения Игрим
________________________________________
(ф.и.о., должность,
________________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее Закона) я,____________________________________________________________________________
                                                                                             (ф.и.о., должность)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________настоящим

уведомляю  об обращении ко мне ___ __________ 201___г. гр. __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

			____________________________  _____________________________
				дата						подпись

Уведомление зарегистрировано
в Журнале регистрации
___ ____________ ____ г. № ____________
_______________________________________
(ф.и.о., должность ответственного лица)

Приложение № 2
к Порядку уведомления представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения
в целях склонения муниципального служащего
к совершению коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений

	№ п/п
	Уведомление – ф.и.о., должность лица, подавшего уведомление
	Занимаемая должность
	№ дата
	Примечание